
D') DoPRAVNí PoDNIK MĚSTA HRADcE KRÁLovÉ
Prováděcí smlouva - Kupní smlouva

1'. snnluvtrtí STRANY

Kupující: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

se sídlem: Pouchovská 1'53/52,500 03 Hradec Králové

zastoupený: Bc. Zdeněk Abraham, předseda představenstva

tČo: 25267213

DlČ: Cz25z67zt3

lD datové schránky: rdhpikq

bankovní spojení: 
číslo Účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.;B 1625

{dále jen ,,Kupující")

a

Prodávající: ZLINER s.r.o.

se sídlem: Tř. Tomáše Bati 283, 76302 Zlín - Louky

zastoupený: Miloslavem Zbožínkem

tČo: 45479534

Dlč: CZ454]9534

lD datové schránky: XSlUKK9

bankovnÍspojení:
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C5I14

(dále jen,,Prodávající")

uzavřely v souladu s ustanovením 5 2079 a násl. zákona č. 89/2072 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto Prováděcí smlouvu - Kupní smlouvu (dále jen

,,Smlouva").

Dne 23. 10.2023 byla ve smyslu ustanovení 5 131 zákona č. 134/2016 Sb', o zadávání veřejných zakázek, ve
zněnípozdějších předpisů, mezi Kupujícím a Prodávajícím uzavřena Rámcová dohoda o dodávce autobusů
č. s2023048 (dále jen ,,Rámcová dohoda"), jež vymezila podmínky uzavírání prováděcích smluv na dodávku
plnění, zejména autobusů, které bylo předmětem zadávacího řízení.

2. PŘEDMĚT sMLoUVY

Na základě této Smlouvy se Prodávajícízavazuje dodat Kupujícímu2.L



2.2

].L ks dieselových autobusů se dvěma nápravami

(dále jen ,,Předmět koupě") a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě.

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího převzít od Prodávajícího Předmět koupě a
uhradit Prodávajícímu kupní cenu.

TERMíN, zPŮsoB A MísTo PLNĚNí

Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě v souladu s podmínkami Rámcové dohody.

Prodávající je povinen Vyzvat Kupujícího k převzetíPředmětu koupě nejméně 7 pracovních dnů před
plánovaným termínem dodání.

Prodávajícíse zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě nejpozději do:3I'I2.2023

Místem plněníje areál Kupujícího na adrese: Pouchovská 1'53/52 500 03 Hradec Králové'

KuPNíCENA A PLATEBNí PoDMíNKY

Kupní cena je smluvními stranami stanovena v následující vriši:

6'784'o0o,- Kč bez DPH za jeden kus autobusu včetně příslušenství dle specifikace uvedené v Příloze
č' 1 této Smlouvy;

Celková kupní cena za kompletní Předmět koupě je sjednána ve výši:

74.624.000,- Kč bez DPH.

Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním a protokolárním převzetím Předmětu
koupě. Kupní cena je konečná a neměnná. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Kupní cena bude uhrazena za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

osTATNí UJEDNÁNí

Plnění této smlouvy se řídí ustanoveními Rámcové dohody, a to včetně záruk, dalších povinností
Prodávajícího, smluvních pokut a náhrady škody.

Kontaktní osoby;

osobou zmocněnou na straně Prodávajícího je:

a) ve věcech smluvních: Miloslav Zbožínek

b) ve věcech technických: 

osobou zmocněnou na straně Kupujícího je:

a) ve věcech smluvních: Zdeněk Abraham, předseda představenstva,

b) ve věcech technických: 

PLATNoST e Účlruruosr sMtoUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č.34ol2ol5 Sb', o zvláštních podmínkách

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

4.

4.L

4.2

4.3

5.

5.1.

5.2.

6.

2

6.1



6.2

7.

7.1.

7.2

7.3

7.4

účinnosti něktenich smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

Tuto Smlouvu lze ukončit za podmínek stanovených Rámcovou dohodou.

zÁvĚnečrvÁ UsTANoVENí

Právnívztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem.

Veškeré soudní spory vzniklé z této Dohody budou řešeny obecnými soudy České republiky.

Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené (např' ustanovení o smluvních pokutách atd.) se řídí
ustanoveními Rámcové dohody, jež vymezuje podmínky uzavírání prováděcích smluv na dodávku
plnění' V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Rámcovou dohodou mají přednost ustanovení
této Smlouvy.

Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění
dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě.

Práva a povinnostismluvních stran z této Smlouvy přecházejína jejich právnínástupce'

V případě, že se některé ustanoveníSmlouvy stane neplatným, zůstávajíostatníustanovení i nadále
v p|atnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
Smlouva může být uzavřena také v elektronické podobě'

Přílohy:

Příloha č. L: Specifikace předmětu koupě

7.5

7.6

7.7

Za Kupujícího:

V Hradci Králové dne d/e elektronického podpisu

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

Zdeněk Abraham

Za Prodávajícího:

Ve Z|íně dle elektronického podpisu

ZLINER s.r.o.
Miloslav Zbožínek

3



       

 

                            Specifikace autobusů 

IVECO URBANWAY 12m diesel  
Plně nízkopodlažní dvounápravový městský autobus se třemi dveřmi 

Délka: 12 093 mm 

Šířka: 2 500 mm 

Výška (s klimatizací): 3 066 mm 

Přední / zadní převis: 2 723 / 3 250 mm 

Rozchod kol vpředu / vzadu: 2 087 / 1 870 mm 

Rozvor: 6 120 mm 

Nástupní výšky hran dveří: 1. / 2. / 3. dveře: 320 / 330 / 340 mm 

Šířka dvoukřídlých dveří: 1 200 mm 

Vnější obrysový poloměr zatáčení: 10 785 mm 

Úhel nájezdu vpředu / vzadu: 7,4o / 7,0o 

Celkový počet sedadel: 26 pevných sedadel pro cestujících + 1 řidič 

 
 

PŘEVODOVKA 

E0000 75723 automatická převodovka VOITH 

EAB00 936 ovládání převodovky: klávesnice se 3 tlačítky 

MOTOR 

G0000 7993 otáčky 2200 ot./min. 

G0100 7007 výkon 310 HP - 228 kW 

G6510 28 emise Euro6 STEP E  

G4800 79943 palivo Diesel/B7 

IR048 949 startování motoru tlačítkem 

LAA00 3181 výfuk vyvedený do spodní části zádi vozu 

IR156 960 osvětlení motorového prostoru 

GZ300 3656 automatický hasicí systém v motorovém prostoru 

STŘEŠNÍ VENTILACE 

G2540 4844 elektrické ovládání 

J7550 73144 prosklené ventilace dle předpisu R107 

INFORMAČNÍ SYSTÉM 

PVV45 5311 telematika 

PVV60 14808 zásuvka FMS 

OLAKOVÁNÍ VOZU 

IR173 965 polyurethan 

    vnější olakování: vzor DP Hradec Králové 

TEPELNÝ KOMFORT 

IR416 8929 izolace vodního potrubí 

IR427 76241 odtahové ventilátory v zadní části vozu 

JAN00 3657 nezávislé topení 

JAP00 14669 2 radiátory + 2 konvektory v prostoru pro cestující 

JBN00 13925 celovozová klimatizace 

PŘÍDRŽNÉ TYČE 



IR794 3687 nerezové přídržné tyče 

IR418 14658 horizontální přídržné tyče ve standardní výšce 

VÝBAVA ELEKTRO 

G2000 7122 alternátory 3x 150A 

IR430 816 ochrana silových okruhů tavnými pojistkami 

IR440 3069 ochrana elektrických okruhů jističi 

MQN00 6730 manuální odpojovač baterií 

MSC00 4475 zásuvka pro externí zdroj typ FENWICK 

PNK00 2564 výsuvný šuplík baterií 

PŘÍSTUPY DO VOZU 

PVF00 13948 kneeling, snižování a zvyšování vozu 

PVG00 14829 manuálně ovládaná rampa pro vozíčkáře, šířka 800 mm 

PVQ00 14678 dvojkřídlé pneumatické dveře otevírané dovnitř, šířka 1200 mm 

IR973 3812 jednoduché zasklení středních a zadních dveří 

IR543 3252 vnější a vnitřní tlačítka samoobsluhy 

AUDIO/VIDEO 

IR546 3257 reproduktory pro cestující 4 ks 

JEN20 8063 reproduktory pro řidiče 

VNĚJŠÍ OSVĚTLENÍ 

IR740 3593 přídavná brzdová a směrová světla na zádi vozu v horní části (LED) 

NAB00 6555 přední mlhová světla (halogen) 

BOČNÍ OKNA 

IR876 3768 zasklení tónované TSA 

IR879 3776 jednoduché zasklení 

IR874 76795 posuvná větrací okna 

IR976 76232 manuální ovládání okna řidiče 

ČELNÍ SKLO 

J8000 3975 zasklení čelního skla tónované TSA 

J7000 75096 čelní a boční sluneční clona manuálně ovládaná 

ZPĚTNÁ ZRCÁTKA 

J1000 7190 vyhřívaná vnější zpětná zrcátka ovládaná elektricky 

J1210 3857 vnitřní zrcátka u vstupních dveří 

J0900 14679 přední přehledové zrcátko 

KABINA ŘIDIČE 

IR881 3778 standardní potah sedadla řidiče  

J3200 6462 sedadlo řidiče fixní 

IR401 76805 dveře kabiny řidiče s velkým sklem 

SEDADLA CESTUJÍCÍCH 

J3500 1094 sedadla cestujících – městské provedení 

IR885 76799 plastová skořepinová s koženkovým čalouněním sedací a opěradlové části 

SIGNALIZACE V KABINĚ ŘIDIČE 

JLA10 7638 zvuková signalizace při couvání  

NÁDRŽ NA PALIVO 

LNA00 172 nádrž 300 l 

LNA30 8028 branka palivové nádrže  

BRZDY A RETARDÉR 

M2100 73010 zastávková brzda 



M2200 3314 nouzové pneumatické odblokování parkovací brzdy 

M1010 5346 ruční ovládání retardéru 

PNEUMATICKÝ SYSTÉM 

JLA00 6846 pneumatický klakson 

MBC00 13963 vzduchová tlaková přípojka vlevo vpředu 

LAL00 13929 sání vzduchu vpředu 

TAŽNÉ ZAŘÍZENÍ 

P1000 266 přední hák 

VYBAVENÍ INTERIÉRU 

JPC10 8924 bezpečnostní kladívka s lankem proti krádeži 

NCC00 75946 osvětlení interiéru stropními LED světly 

PNA00 14629 zakládací klíny pod sedadly cestujících 

PNH00 4528 standardní výbava nářadí 

QAD00 76803 vesta a trojúhelník v kabině řidiče 

KOLA A PNEUMATIKY 

I0000 20237 rozměr 275/70R22,5 

PCC00 197 kryty matic kol na předních kolech (šedé) 

D7100 8225 upevnění kol typu M 

PPB00 4567 rezervní kolo v příbalu 

 

Další požadavky 

CT380910 loketní opěrky sedadla řidiče 

CT401348 dvojité zasklení 1. křídla předních dveří 

CT402865 tlačítko "stiskem" pro nouzový východ na všech dveřích 

CT403264 zesílená antikorozní ochrana podvozku 

CT407573 lednice pro řidiče o objemu pro 2 x 1,5 l PET lahev 

CT408020 lékárna dle českých předpisů 

CT408030 
světelný panel "STOP" ovládaný manuálně řidičem před zavřením dveří nad 
každými dveřmi 

CT408049 
signalizace k řidiči - 4 okruhy: Žádost o zastavení; Výstup s kočárkem; Výstup 
invalidy na vozíku; Nouzová signalizace STOP 

CT408358 štítky česky 

CT408359 nezávislé topení Ebersprecher Hydronic 

CT408363 vnější a vnitřní tlačítko nouzového otvírání dveří s ochranným krytem 

CT501807 věšák ve tvaru ramínka na místě řidiče 

CT502140 kryt zářivky u kabiny řidiče probarvený zeleně 

CT503449 kartáče na blatníčkách pro zachycování nečistot z kol 

CT503941 12V zásuvka v kabině řidiče 

CT506167 český jazyk v palubní desce 

CT506973 schéma ve schráně elektro s rozmístěním el. komponent 

CT508065 Vnitřní reklamní rámečky velikosti 2x A3 na šířku po celé délce vozu 

CT508145 
výstražná žlutá plocha SAFE BUS vedle kabiny řidiče (v nástupním prostoru 
předních dveří) 

CT508479 sedadlo řidiče ISRI s hlavovou opěrkou, bederní opěrkou, vyhříváním 

CT509181 dva 6kg hasící přístroje dle českých předpisů 

CT509673 propojení infosystému s reproduktory cestujících 

CT509877 přídržné tyče v přední části vozu montované k sedadlům, ne k podlaze 



CT509879 tlačítko DEV povoluje samoobsluhu a aktivuje zastávkovou brzdu 

CT509880 schéma ovládacích prvků pracoviště řidiče v příbalu 

CT509900 
logika vnitřního osvětlení: 1. poloha – svítí pouze levá strana, 2. poloha – svítí obě 
strany světel, 3. poloha - OFF 

CT509915 
aktivace SAMOOBSLUHY je možná v režimu jízdy a v režimu stání se zavřenými 
dveřmi, rozsvítí se tlačítka samoobsluhy zvolených dveří 

CT509994 logika ovládání dveří dle požadavku DP Hradec Králové 

CT509998 tlačítko samoobsluhy i pro přední dveře 

CT510972 
Koš řidiče uzamykatelný na klíč (ne na čtyřhran), klíč odlišný od klíče palivové 
branky 

CT511785 Přídavná žaluzie na krytu prostoru nezávislého topení 

CT512932 odmlžování předních dveří proudem teplého vzduchu 

CT513653 

Dveře kabiny řidiče: velké pevné zasklení, miska na peníze, uzavíratelný otvor v 
prosklení, možnost zajištění kabiny řidiče zevnitř bez klíče i zvenku bez klíče, 
aretace dveří kabiny řidiče v uzavřené i otevřené poloze. Dveře kabiny jsou 
vybaveny šuplíkem na peníze a držákem pro tašku řidiče 

CT513871 

nahrazení spínacích hodin nezávislého topení vypínačem s kontrolkou chodu a 
omezením doby běhu nezávislého topení na 20 minut; spuštění oběhového 
čerpadla topení po dobu 20 min. při vypnutém motoru a se zapnutým 
ventilátorem v prostoru pracoviště řidiče 

CT514669 Držák služebního jízdního řádu (formát A5 na šířku) s osvětlením 

CT514673 
montáž lanek k odkalovacím místům pro odkalení vzduchojemů u manuálně 
ovládaných odkalovacích ventilů 

CT514675 tachograf kompatibilní se zařízením DP Hradec Králové dle požadavku ZD 

CT514677 příprava pro montáž radiostanice vč. tlačítka pro klíčování dle požadavku ZD 

CT514837 zvuková a světelná signalizace během zavírání dveří ovládaná tlačítky dveří 

CT518371 3 ks USB přípojky (napájení) na svislých přídržných tyčích  

CT518374 sedadla cestujících dle požadavku ZD 

CT518377 kamerový systém dle požadavku ZD 

CT518713 informační panely dle požadavku ZD 

CT518755 tlačítka samoobsluhy na sklech dveří 

CT519301 informační systém APEX pro nevidomé a slabozraké 

CT522764 wifi router 

CT523402 příprava pro instalaci dodatečných periferních zařízení dle požadavku ZD 

CTK10362 vnější reproduktor pro hlášení ven z vozu 

CTK10363 příposlechový reproduktor pro řidiče 

CTxxxxxx systém počítání cestujících dle požadavku ZD 

CTxxxxxx potahová látka sedadel dle požadavku zadavatele 

 




